
 

Jaguaribe, 10 de Agosto de 2015 Edição Nº: 2082 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DO 

TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Jaguaribe torna público o 

extrato do Contrato nº 10.08.01/2015, resultante de contratação direta, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0042.2.065 

(IGD PBF). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da 

prestação de serviços de capacitação para atualização e aprimoramento dos servidores da 

SETAS (no período de 17 a 19 de Agosto de 2015), visando o aprimoramento de líderes, 

junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Jaguaribe/CE. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2015. CONTRATADO(A): 

CHAID COMÉRCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA, CAPITAL HUMANO E 

GESTÃO - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

Jaguaribe-Ce, 10 de Agosto de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***  ***  *** 

 

***  ***  *** 

 

 

Portaria de Viagem Nº 183/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MONTAGEM DO NOVO SISTEMA E ABASTECIMENTO NO 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-Seae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário 

de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 10/08/2015 a 

10/08/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe em, 10 de Agosto de 2015FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

Portaria de Viagem Nº 184/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MONTAGEM DO NOVO SISTEMA E ABASTECIMENTO NO 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR JOSE HERCULANO BANDEIRA PEREIRA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-Seae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário 

de R$ 0,00 (ZERO  REAIS) totalizando R$ 0,00 (ZERO  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 10/08/2015 a 10/08/2015.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 

10 de Agosto de 2015FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

Portaria de Viagem Nº 185/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MONTAGEM DO NOVO SISTEMA E ABASTECIMENTO NO 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ALVES DA SILVA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-Seae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário 

de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 10/08/2015 a 

10/08/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe em, 10 de Agosto de 2015FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

Portaria de Viagem Nº 186/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR VISITA TECNICA AO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-Seae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 11/08/2015 a 

11/08/2015.REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe em, 10 de Agosto de 2015FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

Portaria de Viagem Nº 067/2015. Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Dr. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com o seguinte 

objetivo: REALIZAR VISITA TECNICA AO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DO 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO RONALDO NUNES, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO 

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 10/08/2015 a 

10/08/2015.REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de Agosto de 2015. José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

Portaria de Viagem Nº 187/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: TIRAR FOTOS DAS ECOILHAS NO DISTRITO DE MAPUÁ, 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR JANDER ROBSOM 

BEZERRA GOMES JUNIOR, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-Seae , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 10/08/2015 a 10/08/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 10 de Agosto de 2015FRANCISCO 



 

Jaguaribe, 10 de Agosto de 2015 Edição Nº: 2082 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

RONALDO NUNES Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

PORTARIA Nº 067.A DE 10 DE AGOSTO DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder aos servidores municipais, 

Raimunda Alves de Oliveira, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 100320-8, com 

lotação na Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, licença por 08 dias 

consecutivos em razão do falecimento da seu pai, o Sr. Geraldo Marques de Oliveira e 

Jose Hamilton da Silva, Jardineiro, Matrícula n° 010218-0, com lotação na Secretaria 

Municipal de Planejamento e Gestão, licença por 08 dias consecutivos em razão do 

falecimento da seu sogro, o Sr. Geraldo Marques de Oliveira, ocorrido no dia 10.08.2015, 

sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 10 de agosto de 2015. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


